
KARTA PI.1 – strana 1 
 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 

 

 

KARTA PO.8 – strana 2 
 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 

 

 

                KARTA PS.5 – strana 3 

 
VELMI 

SPOKOJEN 
DOCELA 

SPOKOJEN 
TAK 

 NAPŮL 
DOCELA 

NESPOKOJEN 
VELMI 

NESPOKOJEN 

1 2 3 4 5 

 

 

 

                 KARTA PI.29 – strana 3 
 

ROZHODNĚ 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 

NESPOKOJEN 

1 2 3 4 

 

 

 

                KARTA EU.28 – strana 4 
 

URČTĚ 

DOSTATEK 

PENĚZ 

SPÍŠE 

DOSTATEK 

PENĚZ 

SPÍŠE 

NEDOSTATEK 

PENĚZ 

URČITĚ 

NEDOSTATEK 

PENĚZ 

1 2 3 4 



               KARTA PO.32a – strana 5 
 

LEVICE  PRAVICE 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
  

 

                KARTA A – otázka OV.57, strana 5 
 

Lidé mají sami nést 

podstatnou část 

nákladů na 

zdravotní péči, 

vzdělávání dětí, 

atd., 

NEBO 

Podstatnou část 

nákladů na zdravotní 

péči, vzdělávání dětí, 

atd. má nést stát. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

 
 

          KARTA B – otázka OV.57, strana 5 
 

Stát má 

zodpovědnost za 

ekonomickou situaci 

země a tedy musí do 

ekonomiky často 

zasahovat. 

NEBO 

Státní zásahy do 

ekonomiky by měly být 

co nejmenší. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

     

             KARTA C – otázka OV.57, strana 5 
 

Hlavní prioritou 

hospodářské 

politiky vlády má 

být boj 

s nezaměstnaností. 

NEBO 

Hlavní prioritou 

hospodářské politiky 

vlády má být snaha o 

snížení inflace a deficitu 

státního rozpočtu. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 



              KARTA D – otázka OV.57, strana 5 

 

Je správné 

zvýhodňovat zahraniční 

podnikatele 

investičními pobídkami 

na úkor domácích 

podnikatelů. 

NEBO 

Není správné 

zvýhodňovat zahraniční 

podnikatele investičními 

pobídkami na úkor 

domácích podnikatelů. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

 

 

 

 

              KARTA E – otázka OV.57, strana 5 

 

Lidé s vyššími příjmy 

mají mít vyšší 

daňovou sazbu. 
NEBO 

Všichni lidé mají mít 

stejnou daňovou sazbu 

nezávisle na výši svého 

příjmu. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

 

 

 

 

         KARTA F – otázka OV.57, strana 5 

 

Zákony o migraci a 

poskytování azylu 

mají být vůči 

cizincům přísnější. 

NEBO 

Zákony o migraci a 

poskytování azylu mají 

být vůči cizincům méně 

přísné. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

     

 



              KARTA G – otázka OV.57, strana 5 

 

Veřejná zařízení pro 

péči o děti mají mít 

větší prioritu ve státní 

sociální politice. 

NEBO 

Péče o malé děti je 

soukromou záležitostí 

každého. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

 

 

 

           KARTA H – otázka OV.57, strana 5 

 

Stát má umělé 

přerušení těhotenství 

postavit mimo zákon. 

NEBO 

Těhotná žena má mít 

právo sama rozhodovat 

o umělém přerušení 

těhotenství.  

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

 

 

                 KARTA I – otázka OV.57, strana 5 

 

Církev může 

zasahovat do 

politiky. 

NEBO 

Církev nemá 

zasahovat do politiky. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

 

 

                 KARTA J – otázka OV.57, strana 5 

 

Zemědělci nemají 

dostávat dotace. 
NEBO 

Zemědělci mají 

dostávat dotace. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 



 

                KARTA K – otázka OV.57, strana 5 

 

Ve výchově dětí má 

mít přednost 

respektování autority 

a společenského 

řádu. 

NEBO 

Ve výchově má mít 

přednost respektování 

nezávislosti dítěte. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

 

 

                KARTA L – otázka OV.57, strana 5 

 

Zvyšování 

výkonnosti 

ekonomiky má mít 

přednost před 

ochranou životního 

prostředí. 

NEBO 

Ochrana životního 

prostředí má mít 

přednost před 

zvyšováním výkonností 

ekonomiky. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

             

 

               KARTA M – otázka OV.57, strana 5 

 

V masmédiích nebo 

knihách mohou být 

publikovány i 

myšlenky, které 

nejsou v souladu 

s převládající 

morálkou. 

NEBO 

Myšlenky, které nejsou 

v souladu s převládající 

morálkou nemají být 

publikovány 

v masmédiích nebo 

knihách. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

 



 

              KARTA N – otázka OV.57, strana 5 

 

Lidé, kteří měli 

vysoké pozice 

v komunistickém 

režimu, nemají 

vykonávat veřejné 

úřady a zodpovědné 

státní funkce. 

NEBO 

I lidé, kteří měli vysoké 

pozice 

v komunistickém 

režimu, mají mít stejné 

možnosti vykonávat 

veřejné úřady a 

zodpovědné státní 

funkce jako ostatní. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

 

 

             KARTA O – otázka OV.57, strana 5 

 

S kriminalitou je 

třeba tvrdě bojovat, i 

když to omezuje 

práva a svobody 

ostatních občanů. 

NEBO 

S kriminalitou je třeba 

bojovat, ale nemají se 

přitom omezovat 

práva a svobody 

ostatních občanů. 

 
1        2        3        4        5        6         7         8         9         10 

 

 

 

              KARTA EV.27 – strana 6 
 

VYDÁVAT 

MNOHEM 

VÍCE 

VYDÁVAT 

VÍCE 

VYDÁVAT 

STEJNĚ 

VYDÁVAT 

MÉNĚ 

VYDÁVAT 

MNOHEM 

MÉNĚ 

1 2 3 4 5 

 

 

 



 

                     KARTA PV.65 – strana 6 

 

NENÍ TO VŮBEC 

PRAVDĚ-

PODOBNÉ 

 JE TO VELMI 

PRAVDĚ-

PODOBNÉ 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 

 

                           KARTA PV.89 – strana 6 

 

NESYMPATIE NEUTRÁLNÍ SYMPATIE 

0………………..…………….50……………………………….100 

 

          

                          KARTA OM.4 – strana 7 

 

PRAVDIVÉ 

 A ÚPLNÉ 

PRAVDIVÉ ALE 

NEÚPLNÉ 
NEPRAVDIVÉ 

1 2 3 

 

 

 

                           KARTA OM.5 – strana 8 

 

PRAVDIVÉ 

 A ÚPLNÉ 

PRAVDIVÉ ALE 

NEÚPLNÉ 
NEPRAVDIVÉ 

1 2 3 

 

 

                           KARTA OM.6 – strana 8 

 

PRAVDIVÉ 

 A ÚPLNÉ 

PRAVDIVÉ ALE 

NEÚPLNÉ 
NEPRAVDIVÉ 

1 2 3 



                       KARTA PD.6 – strana 8 

 

V NEJVYŠŠÍ MÍŘE  VŮBEC NE 

1 2        3        4       5        6          7 

   

 

                      KARTA PD.64 – strana 8 
 

VELMI SILNÝ SILNÝ SLABÝ VELMI SLABÝ ŽÁDNÝ 

1 2 3 4 5 

 

 

           KARTA OM.18 – strana 9 

 

ZCELA OPOMÍJÍ 

DŮLEŽITÉ 

UDÁLOSTI 

 INFORMUJE 

POUZE O 

DŮLEŽITÝCH 

UDÁLOSTECH 

1 2       3       4        5       6 7 

 

 

 

                      KARTA OB.1 – strana 9 

 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE  

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

1 2 3 4 

 

 

 

                      KARTA OB.2 – strana 10 

 

VELMI 

SPOKOJEN 

DOCELA 

SPOKOJEN 

DOCELA 

NESPOKOJEN 

VELMI 

NESPOKOJEN 

1 2 3 4 



                  KARTA OB.24 – strana 10 

 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE  

ANO 

SPÍŠE 

 NE 

ROZHODNĚ 

NE 

1 2 3 4 
 

 

                    KARTA OB.27 – strana 10 

 

VELMI SE 

OBÁVÁTE 

TROCHU SE 

OBÁVÁTE 

VŮBEC SE 

NEOBÁVÁTE 

1 2 3 
 

 

                  KARTA PO.2 – strana 10 
 

LEVICE  PRAVICE 

    L       L           L          L             L            0             P             P            P           P           P 

           

A B C D E F G H I J K 
 

 

KARTA IDE.5a – strana 11 
 

01 Student, učeň 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti nebo na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Dělník vyučený v oboru práce 

13 Dělník nevyučený v oboru práce 

14 Fyzicky pracující člen zeměděl. družstva, zemědělský dělník 

15 Vedoucí, řídící pracovník 



 

KARTA IDE.5b – strana 11 
 

01 Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb, přidružené činnosti v rámci rybolovu 

03 Dobývání nerostných surovin 

04 Zpracovatelský průmysl 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Pohostinství a ubytování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Peněžnictví a pojišťovnictví 

11 Činnosti v oblasti nemovitostí, pronajímání movitostí, služby 
pro podniky, výzkum a vývoj 

12 Veřejná správa, obrana, sociální pojištění 

13 Školství 

14 Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 

15 Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a spolky 
 

 

 

 

 

                       KARTA IDE.7 – strana 11 
 

Římskokatolické 1 

Protestantské (např. Českobratrská církev 

evangelická, Církev bratrská, Československá církev 
husitská, …) 

2 

Ortodoxní, pravoslavné 3 

Židovské 4 

Muslimské 5 

Jiné 6 

Nejsem věřící 7 

              

 

 



 

                  KARTA IDE.19 – strana 12 
 

Obec s méně než 1.000 obyvateli …………………………… 1 

Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli …………………………… 2 

Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) ……………………… 3 

Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) ………………… 4 
Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) ……………… 5 

Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) …………… 6 

Město nad 100.000 obyvatel, nikoli Praha ……………… 7 

Praha ………………………………………………………………………… 8 

 

 

 

             Číselník okresů (IDE.9) – strana 12 

 

111  Hlavní město Praha 
 

211  Benešov 

212  Beroun 

213  Kladno 

214  Kolín 

215  Kutná Hora 

216  Mělník 

217  Mladá Boleslav 

218  Nymburk 

219  Praha - východ 

220  Praha - západ 

221  Příbram 

222  Rakovník 
 

311  České Budějovice 

312  Český Krumlov 

313  Jindřichův Hradec 

314  Písek 

315  Prachatice 

316  Strakonice 

317  Tábor 
 

321  Domažlice 

322  Klatovy 

323  Plzeň - město 

324  Plzeň - jih 

325  Plzeň - sever 

326  Rokycany 

327  Tachov 

 

 

411  Cheb 

412  Karlovy Vary 

413  Sokolov 
 

421  Děčín 

422  Chomutov 

423  Litoměřice 



424  Louny 

425  Most 

426  Teplice v Čechách 

427  Ústí nad Labem 
 

511  Česká Lípa 

512  Jablonec nad Nisou 

513  Liberec 

514  Semily 
 

521  Hradec Králové 

522  Jičín 

523  Náchod 

524  Rychnov n.Kněžnou 

525  Trutnov 
 

531  Chrudim 

532  Pardubice 

533  Svitavy 

534  Ústí nad Orlicí 
 

611  Havlíčkův Brod 

612  Jihlava 

613  Pelhřimov 

614  Třebíč 

615 Žďár nad Sázavou 

621  Blansko 

622  Brno - město 

623  Brno - venkov 

624  Břeclav 

625  Hodonín 

626  Vyškov 

627  Znojmo 

 

711  Jeseník 

712  Olomouc 

713  Prostějov 

714  Přerov 

715  Šumperk 

721  Kroměříž 

722  Uherské Hradiště 

723  Vsetín 

724  Zlín 

 

811  Bruntál 

812  Frýdek - Místek 

813  Karviná 

814  Nový Jičín 

815  Opava 

816  Ostrava - město 

 



 


